a) feminis M2. b) om. Steiner, c) observant M1. 2.

1) Matth. 16, 19.
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ut tantummodo corporum suorum delectationes expleant, 
*fol. 124. *non ut ministerium terribiliter sibi commendatum sacer­

dotali cura provideant, semper de decimis vociferantes et, 
quicquid a suis parrochianis extorqueri possunt, quod in 
suos usus converti delectentur, improbe et sine verecundia 
exigentes, in correptione et redargutione peccantis populi 
obmutescentes neque adnuntiantes in predicatione sua 
impio, ut se convertat ab impietate sua. Scire tamen pos­
sunt, quod Dominus pro taciturnitate sua animam impii 
de manu sua requiret. Si autem adnuntiaret, animam 
suam de morte liberaret, quos Dominus per prophetam 
increpans ait: ‘Quod1 perierat, non requisistis, et quod ab­
iectum fuerat, non reduxistis, et quod fractum erat, non 
alligastis, et quod infirmum, non2 solidastis et pingue et 
forte non custodistis, ecce ego ipse requiram oves meas, 
dicit Dominus’. Cum enim ipse caeperit in die magno 
requirere suas oves, quas nobis sub faenore pascendas com­
misit, et invenerit eas propter nostram desidiam a lupo­
rum morsibus vulneratas et perditas, quid dicturi sumus? 
Scire certissime poterimus, nisi hanc neglegentiam in prae­
senti vita correxerimus, quod tunc audituri sumus a iustis­
simo iudice: ‘Ligatis3 manibus et pedibus mittite eos in 
tenebras exteriores, ubi erit fletus et stridor dentium’. Vi­
dete, in quam miseriam detruduntur, qui, si vellent legi­
time certare, potuissent in gloria caelesti inter angelorum 
et omnium sanctorum choros interesse. Unusquisque pro­
cul dubio cum ordinatus fuerit presbyter et indignus ad 
ecclesiam procurandam accesserit, studet maxime, ut sta­

*fol. 124'. tim uxorem accipiat *contra canonicas leges et sanctorum 
patrum decreta, et publice eam sibi sociat. Postposito Dei 
timore et reverentia tabernas non verenter ingredi ibique 
seditionibus laicorum et ociosis sermonibus interesse, aliqui 
stupratores et violatores legitimorum coniugiorum, quidam 
venationibus, accipitribus et huiusmodi vanitatibus, quod 
indecens est, inverecunde student. Quidam villarum indi­
ces et secularium negotiorum procuratores sponte efficiun­
tur et pro hoc etiam praemia tribuunt; divitias cum ini­
quitate adquisitas congregant, quod tamen scriptura pro­
hibet: ‘Divitiae4 si affluunt, nolite cor adponere’. Nec 
discernunt, quomodo fratrem suum in negotio circumveni­
ant; et, si tempore necessitatis sua egentibus villanis ac­
commodant, duplicia aut triplicia recipiunt, quod dicit 

1) Ezech. 34, 4. 16. 11. 2) ‘nunc’ cod. 3) Matth. 22, 13.
4) Psalm. 61, 11.
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sescupla. Cum vero haec omnia contra divinas leges, pa­
ternas traditiones agant, et his vinculis deceptor humani 
generis alligatos miserabiliter ad perpetuas inferni paenas 
trahat, unum praeterea periculosum atque pessimum ex­
horreo, quod aliqui, cum assidue infelicibus hereant am­
plexibus et, ut apertius loquar, cum meretricibus suis in 
stratu circum repentibus parvulis iacentes se impudenter 
polluunt, exsurgentes autem confestim ad sacrum altare 
missam celebraturi indubitanter accedunt expletoque di­
vino ministerio inviolabile corpus et sanguinem Domini 
suae pollutioni admiscunt.

Adtendite nunc, fratres, clementiam Dei, quanta pa­
tientia sustinet iniquitates nostras, quod statim *eos vivos *fol.125. 
patens infernum non suscipit. Ozias1, qui arcam Domini 
contingere extra ordinaria voluit, Domino percutiente interiit. 
Qui talia quoque facere praesumit et quem omnipotentis 
Dei pietas exspectando servat ad emendationem, ‘qui2 non 
vult mortem peccatoris, sed ut convertatur et vivat’, quare 
tamen non cogitat, quod pro uno adulterio vel fornicatione 
sacri canones eum praecipiunt a ministerio deponi aut, si 
humanius pastoralis providentia erga eum agere voluerit, 
ut ad pristinum statum redire valeat, hoc nullatenus aliter 
fieri posse, nisi longo tempore a ministerio suspensus per 
veram confessionem et condignam paenitentiae satisfactio­
nem? Nam quando seculares homines de adulterio vel 
fornicatione deprehendimus, nonne VII annorum peniten­
tiam illis iniungimus? Quanto magis non debent esse rei 
dupliciter aut tripliciter, qui caput plebis vocantur et gra­
vius peccare possunt? Quid aliud igitur dicere debemus3, 
nisi quod melius nobis esset, si nati non fuissemus, si per 
penitentiam et emendationem condignam nos emendare 
neglexerimus. Idcirco fratres precor: estote memores vestri 
et revertimini ad eum, qui dixit: ‘Convertimini4 ad me, et 
salvi eritis’, et iterum: ‘Nolo2 mortem peccatoris, sed ut 
convertatur et vivat’; et in alio loco: ‘Peccator’5, inquit, 
‘quacumque die conversus fuerit, peccata eius non reputa­
buntur ei’. Iustum namque est et dignum, ut vivatis, 
qui peccato mortuos per ministerium vestrum vivificatis. 
*Per vos in baptismate renascuntur infantes et originali *fol. 125'. 
peccato purgati christianitatis nomen accipiunt. Per vos 
iterum renascuntur peccatores penitendo. Vos decet omni­
modis viriliter agere, qui ceteris viam vitae ostenditis, ut